КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 9. 1 8 . 2D18 №

Об утверждении плана мероприятий
по внедрению-энергосервисных
контрактов в муниципальных
учреждениях Беловского городского ^
округа на 2018-2021 гг.

Во исполнение п.13 Распоряжения Коллегии Администрации
Кемеровской области от 21.04.2015 № 217-р «О внедрении энергосервисных
контрактов в бюджетных учреждениях Кемеровской области»:

1. У твердить прилагаемый план мероприятий по внедрению
энергосервисных контрактов в муниципальных учреждениях Беловского
городского округа на 2018-2021 гг.

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Щитов Д.С.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Беловского городского округа Горелову А.В.

А.В. Курносов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Беловского городского округа
от 2 9. 1 0.2018 ■

План мероприятий
по внедрению энергосервисных контрактов

в муниципальных учреждениях Беловского городского округа
• на 2018-2021 гг.

№
пн Наименование мероприятия Срок

реализации
Ответственное

лицо Примечания

1 2 3 4 5

1

Обследование муниципальных
учреждений с целью
выявления объектов, на
которых возможно заключение
энергосервисных контрактов

Апрель - Июль
2018 г.

Руководители
муниципальных
учреждений
Беловского
городского
округа(далее
руководители
учреждений)

2
Сбор статистической
информации О потреблении
энергетических ресурсов

Апрель 2018 г.

Март 2019 г.

Руководители
учреждений

3

Разработка технических
заданий и конкурсной
документации для реализации
мероприятий

Август 2018 г.

Март 2019 г.

Руководители
учреждений

4

Обучение ответственных лиц
по вопросам
энергосбережения и
заключения энергосервисных
контрактов

Сентябрь
2018 г.

Руководители
учреждений

5

Проведение конкурсных
процедур (торгов) для
заключения энергосервисных
договоров

Февраль - Март
2019 г.

Руководители
учреждений

6 Заключение (подписание)
энергосервисных контрактов Апрель 2019 г.

Руководители
учреждений

По
результатам
конкурсов.

7

Начало реализации
мероприятий в рамках
заключённых
энергосервисных контрактов

Май - Июль
2019 г.

Исполнитель по
контракту

8

Окончание реализации
мероприятий в рамках
заключённых
энергосервисных контрактов и
начало получения
экономического эффекта с
выполненных мероприятий

Август -
Октябрь 2019 г.

Исполнитель по
контракту
Руководители
учреждений

В
зависимости
от объёма
работ по
договору